CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº24/ 2023

Congratula o Secretário Municipal de

Segurança Pública Sandro Bezerra Lima e

toda sua equipe por nossa cidade ser

reconhecida no ranking geral do Brasil em 1º

lugar como o Município mais seguro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Senhor Congratula o Secretário

Municipal de Segurança Pública Sandro Bezerra Lima e toda sua equipe

por nossa cidade ser considerada a mais segura do país entre os

municípios de 200 mil a 500 mil habitantes.

Justificação

Segundo o anuário das Cidades Mais Seguras do Brasil, onde é

considerado informações e dados do IBGE e Ministério da Saúde. Indaiatuba

ficou no ranking geral do Brasil em 1º Lugar como o Município mais seguro entre

200 mil a 500 mil habitantes. Parabenizo ao Secretário Sandro Bezerra Lima e

toda sua equipe de segurança que não medem esforços e que trabalham sempre

com afinco para o bem maior de nossa cidade.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu

sincero reconhecimento.

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2023.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 3398/2023
11/08/2023 - 10:16
MOC 213/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 3398/2023
11/08/2023 - 10:16
MOC 213/2023